nostro Iesu Christo, Salvatore humani generis ac Redemptore, claves regni accepit: qui ad hoc usque tempus et semper in suis successoribus», episcopis sanctae Romanae Sedis, ab ipso fundatae eiusque consecratae sanguine «vivit» et praesidet «et iudicium exercet» [cf. Conc. EPHES., v. n. 112]. Unde quicunque in hac cathedra PETRO succedit, is secundum Christi ipsius institutionem primatum PETRI in universam Ecclesiam obtinet. «Manet ergo dispositio veritatis, et beatus PETRUS in accepta fortitudine petrae perseverans suscepta Ecclesiae gubernacula non reliquit.»¹ Hac de causa ad Romanam Ecclesiam «propter potentiam principalitatem necesse» semper fuit «omnem convenire Ecclesiam, hoc est eos, qui sunt undique fideles»², ut in ea Sede, e qua «venerandae communionis iura»³ in omnes diminant, tanquam membra in capite consociata in unam corporis compagem coalescerent.

[CANON] Si quis ergo dixerit, non esse ex ipsius Christi Domini institutione seu iure divino, ut beatus PETRUS in primatu super universam Ecclesiam habeat perpetuos successores; aut Romanum Pontificem non esse beati PETRI in eodem primatu successorem: anathema sit.

Cap. 3. [De primatu Romani Pontificis.]

41 Quapropter apertis innixi sacrarum Litterarum testi- 1826
 44 moniis, et inhaerentes tum praedecessorum Nostrorum, (1672)
 87 100 Romanorum Pontificum, tum Conciliorum generalium
 109 110 disertis perspicuisque decretis, innovamus oecumenici
 112 149 Concilii FLORENTINI definitionem, qua credendum
 163 173 ab omnibus Christi fidelibus est, «sanctam Apostolicam
 230 298 Sedem, et Romanum Pontificem in universum orbem
 326 350 tenere primatum, et ipsum Pontificem Romanum
 436 466 successorem esse beati PETRI, principis Aposto-
 lorum, et verum Christi vicarium totiusque Ecclesiae

¹ S. LEONIS M. sermo 3 de natali ipsius c. 3 [ML 54, 146 B].

² S. Irenaeus, Adv. haereses l. 3, c. 3 [MG 7, 849 A].

³ S. Ambros., Ep. 11, n. 4 [ML 16, 946 A].

caput et omnium Christianorum patrem ac doctorem⁵⁸⁸
 existere; et ipsi in beato PETRO pascendi, regendi⁶¹⁷
 ac gubernandi universalem Ecclesiam a Domino nostro⁶⁹⁴
 Iesu Christo plenam potestatem traditam esse;⁷¹⁷
 quemadmodum etiam in gestis oecumenicorum Concili-⁷⁴⁰
 orum et in sacris canonibus continetur» [v. n. 694].⁷⁶⁵
¹⁰⁰⁰
¹⁰⁹¹
¹³¹⁹

1827 Docemus proinde et declaramus, Ecclesiam Roma-¹³²²
 (1678) nam, disponente Domino, super omnes alias ordi-¹⁵⁰⁰
 nariae potestatis obtainere principatum, et hanc Romani¹⁷⁷⁵
 Pontificis iurisdictionis potestatem, quae vere episcopalis¹⁸²²
 est, immediatam esse: erga quam cuiuscunque ritus et¹⁸⁵⁵
 dignitatis pastores atque fideles, tam seorsum singuli²⁰⁵⁵
 quam simul omnes, officio hierarchiae subordinationis⁹⁰⁰⁸
 veraeque oboedientiae obstringuntur, non solum in rebus,³⁰⁰⁸
 quae ad fidem et mores, sed etiam in iis, quae ad disciplinam et regimen Ecclesiae per totum orbem diffusae
 pertinent; ita ut, custodita cum Romano Pontifice tam
 communionis quam eiusdem fidei professionis unitate,
 Ecclesia Christi sit unus grex sub uno summo
 pastore. Haec est catholicae veritatis doctrina, a qua
 deviare salva fide atque salute nemo potest.